

**Lucrari de reparatie a
Acoperisului de tip sarpant a
edificiului MAI bd.Stefan cel
Mare 75**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a Acoperisului de tip sarpant a edificiului MAI bd.Stefan cel
Mare 75**

Valoarea de deviz 146 698,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,5738	94,50	1 282,72
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,9345	94,50	3 206,81
3.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	47,664	94,50	4 504,25
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	200,8152	94,50	18 977,04
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,9174	94,50	12 277,19
		Total manopera				40 248,01

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5279	5 711,00	3 014,84
2.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,5225	77,00	117,23
3.	2430226103000	Chit polimeric	kg	3,9375	371,00	1 460,81
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	8,547	14,00	119,66
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	17,094	88,00	1 504,27
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	178,6463	17,10	3 054,85
7.	2682132600479	Benzi bituminoase FLEXBIT	m	48,30	523,00	25 260,90
8.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	85,47	33,00	2 820,51
9.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	15,456	232,00	3 585,79
10.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,8376	67,00	458,12
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,0984	37,50	678,69
12.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 538,46	1,80	2 769,23
13.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 864,1352	0,93	1 733,65
		Total materiale de constructii				46 578,55

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5246	45,00	203,61
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0164	45,00	135,74
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,1728	45,00	637,78
		Total utilaje de constructii				977,12

Total	lei	87 803,68
-------	-----	-----------

Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 659,52
Transpor materiale	7,00 %	3 260,50
Total	100,00 +	100 723,70
Cheltueli de regie	14,50 %	14 604,94
Total	100,00 +	115 328,64
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 919,72
Tva	20,00 %	24 449,67

Total deviz: **146 698,03**

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Acoperisului de tip sar pant a edificiului MAI bd.Stefan cel Mare 75 **Investitor Ministerul Afacerilor Interne**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile va fi remontata	m2			68,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,50	34,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,50	34,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,50	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,50	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. NORMA 0.0035	m2			53,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	94,50	21,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,50	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 711,00	19,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			55,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,50	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,50	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	17,10	20,25
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,93	11,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
5	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			92,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,50	28,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,50	4,72
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	371,00	58,43
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	77,00	0,81
6	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			662,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	94,50	23,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,50	4,72
	2682132600479	Benzi bituminoase FLEXBIT	m	1,1500	523,00	631,52
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	77,00	2,43
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) se va monta invelitoarea demontata anterior	m2			158,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,50	85,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,50	23,63
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,32
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,80	17,01

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	14,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			438,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,50	85,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,50	23,63
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	232,00	280,14
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,32
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,80	17,01
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	14,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25

APROBAT:

Intocmit
Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
Acoperisului de tip sarpant a
edificiului MAI bd.Stefan cel
Mare 75**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a Acoperisului de tip sarpant a edificiului MAI bd.Stefan cel
Mare 75**

Valoarea de deviz 146 698,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile va fi remontata	m2	150,82	68,94 68,04	10 397,53 10 261,79
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	150,82	18,36 17,01	2 769,06 2 565,45
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. NORMA 0.0035	m2	150,82	53,72 27,88	8 101,62 4 204,48
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	150,82	55,82 23,63	8 419,49 3 563,12
5	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	25,00	92,32 33,08	2 307,90 826,88

1	2	3	4	5	6	7
6	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	40,00	662,30 28,35	26 491,92 1 134,00
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) se va monta invelitoarea demontata anterior	m2	150,00	158,05 108,67	23 707,35 16 301,25
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	12,80	438,19 108,67	5 608,82 1 391,04
		Total Reparatie Acoperis Inclusiv salariu				87 803,68 40 248,01

		Total	lei	87 803,68
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 659,52
		Transpor materiale	7,00 %	3 260,50
		Total	100,00 +	100 723,70
		Cheltueli de regie	14,50 %	14 604,94
		Total	100,00 +	115 328,64
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 919,72
		Tva	20,00 %	24 449,67
		Total deviz: Inclisiv salariu		146 698,03 40 248,01

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)